UBND HUYỆN SƠN HÀ

PHÒNG NỘI VỤ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 152/PNV
V/v góp ý dự thảo đề xuất

phụ cấp khu vực, phụ cấp

đặc biệt

 Sơn Hà, ngày 04 tháng 6 năm 2025

                   Kính gửi:

- Các phòng, ban chuyên môn huyện;

- Các Trung tâm: DVNN, TT-VH-TT huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện nội dung Công văn số 1180/SNV-CCVC ngày 28/5/2025 của Sở

Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, đề xuất phụ cấp khu vực, phụ cấp đặc

biệt.

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 11/2005/TTLT-BNV-BLĐTBXH-BTC-

UBDT ngày 05/01/2005 của Bộ Nội vụ, Bộ Lao động - Thương binh và xã

hội, Bộ Tài chính, Uỷ ban Dân tộc về hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp khu

vực; Thông tư số 09/2005/TT-BNV ngày 05/01/2005 của Bộ Nội vụ về hướng

dẫn thực hiện chế phụ cấp đặc biệt đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực

lượng vũ trang; Công văn số 803/BNV ngày 14/4/2005 của Bộ Nội vụ về đính

chính phụ cấp khu vực. Phòng Nội vụ đã hoàn thiện dự thảo cập nhật số liệu phụ

cấp khu vực của các xã, thị trấn hiện nay.

Để có cơ sở tổng hợp số liệu tham mưu UBND huyện báo cáo cấp thẩm

quyền về rà soát, đề xuất phụ cấp khu vực, phụ cấp đặc biệt. Phòng Nội vụ huyện

kính đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND các xã, thị trấn phối hợp

xem xét có ý kiến về dự thảo số liệu rà soát, đề xuất phụ cấp khu vực, phụ cấp

đặc biệt (có dự thảo kèm theo).

Văn bản tham gia góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về Phòng

Nội vụ huyện chậm nhất 16 giờ ngày 05/6/2025 để tổng hợp, tham mưu UBND

huyện báo cáo cấp thẩm quyền. Sau thời gian nêu trên các cơ quan, đơn vị, địa

phương không có văn bản tham gia góp ý coi như thống nhất với dự thảo.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, UBND các xã, thị trấn quan

tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện (báo cáo);

- Lãnh đạo Phòng;

- Lưu: VT.